
CALENDRIER DES RÉPARTITIONS - 2018

1/3

FÉVRIER

MAI

AOÛT

SEPTEMBRE

OCTOBRE

JUIN

DROITS MUSICAUX 2014  ▶ RÉPARTITION DE CLÔTURE

DROITS MUSICAUX 2017  ▷ PREMIÈRE RÉPARTITION

DROITS PERÇUS DE L'ÉTRANGER

JANVIER

MARS

AVRIL

JUILLET

NOVEMBRE

DÉCEMBRE

DROITS PERÇUS DE L'ÉTRANGER 

DROITS AUDIOVISUELS 2014 & 2015  ▷PREMIÈRE RÉPARTITION

1/3

Des questions? N’hésitez pas de nous contacter via info@playright.be ou via 02/421 53 41. 

Date limite pour vos déclarations

Vous avez jusqu'au 31/12/2018 pour déclarer vos enregistrements audiovisuels 
pour les années de référence 2011 & 2012 et pour les enregistrements musicaux pour 
l'année de référence 2015.

mailto:info%40playright.be%20?subject=


ANNÉES DE PAIEMENT

Voyez ci-dessous le récapitulatif des échéances pour les déclarations relatives aux années de références. Les déclarations introduites après la date mention-
née n’entreront plus en ligne de compte lors du calcul des droits de l’année de référence donnée. L’échéance est déterminée par l’année au cours de laquelle 
la première répartition a été eff ectuée. 
ATTENTION: lorsqu’une déclaration a été introduite trop tard pour la répartition d’une année de référence, il n’en va pas nécessairement de même pour la 
répartition de l’année de référence suivante. Les enregistrements peuvent être diffusées année après année. Déclarez bien tout et faites-le à temps !

ECHÉANCES DES DÉCLARATIONS 2/3

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

ANNÉES DE
RÉFÉRENCE



Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement
Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement
Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Paiement de 
clôture 2006

Paiement de 
clôture 2007

Paiement de 
clôture 2008

Paiement de 
clôture 2009

Paiement de 
clôture 2010

31/12/2014
échéance 
déclaration
31/12/2014
échéance 
déclaration
31/12/2014
échéance 
déclaration
31/12/2014
échéance 
déclaration

31/12/2016
échéance 
déclaration

31/12/2018
échéance 
déclaration

31/12/2018
échéance 
déclaration

ENREGISTREMENTS AUDIOVISUELS



ECHÉANCES DES DÉCLARATIONS 3/3

2010

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2011 2012 2013 2014 2015 20172016 2018ANNÉES DE
RÉFÉRENCE

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Premier 
paiement

Paiement de 
clôture 2007

Paiement de 
clôture 2008

Paiement de 
clôture 2009

Paiement de 
clôture 2010

Paiement de 
clôture 2011

Paiement de 
clôture 2012

Paiement de 
clôture 2013

Paiement de 
clôture 2014

31/12/2014
échéance 
déclaration
31/12/2014
échéance 
déclaration
31/12/2014
échéance 
déclaration

31/12/2015
échéance 
déclaration
31/12/2015
échéance 
déclaration
31/12/2015
échéance 
déclaration

31/12/2016
échéance 
déclaration

31/12/2017
échéance 
déclaration

31/12/2018
échéance 
déclaration

ANNÉES DE PAIEMENT

ENREGISTREMENTS MUSICAUX


