

(1/3) CALENDRIER DES RÉPARTITIONS - 2018





Date limite pour vos déclarations

Vous avez jusqu'au 31/12/2018 pour déclarer vos enregistrements audiovisuels pour les années de référence 2011 & 2012 et pour les enregistrements musicaux pour l'année de référence 2015.



(2/3) ECHÉANCES DES DÉCLARATIONS ENREGISTREMENTS AUDIOVISUELS

Voyez ci-dessous le récapitulatif des échéances pour les déclarations relatives aux années de références. Les déclarations introduites après la date mentionnée n'entreront plus en ligne de compte lors du calcul des droits de l'année de référence donnée. L'échéance est déterminée par l'année au cours de laquelle la première répartition a été eff ectuée.

ATTENTION: lorsqu'une déclaration a été introduite trop tard pour la répartition d'une année de référence, il n'en va pas nécessairement de même pour la répartition de l'année de référence suivante. Les enregistrements peuvent être diffusées année après année. Déclarez bien tout et faites-le à temps!

ANNÉES DE PAIEMENT									
ANNÉES DE RÉFÉRENCE ▼	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
2006	Premier paiement				31/12/2014 échéance déclaration	Paiement de clôture 2006			
2007	Premier paiement				31/12/2014 échéance déclaration	Paiement de clôture 2007			
2008			Premier paiement		31/12/2014 échéance déclaration	Paiement de clôture 2008			
2009			Premier paiement		31/12/2014 échéance déclaration	Paiement de clôture 2009			
2010					Premier paiement		31/12/2016 échéance déclaration	Paiement de clôture 2010	
2011							Premier paiement		31/12/2018 échéance déclaration
2012							Premier paiement		31/12/2018 échéance déclaration
2013								Premier paiement	
2014									Premier paiement
2015									Premier paiement

(3/3) ECHÉANCES DES DÉCLARATIONS ENREGISTREMENTS MUSICAUX

ANNÉES DE PAIEMENT										
ANNÉES DE RÉFÉRENCE▼	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	
2007	Premier paiement				31/12/2014 échéance déclaration	Paiement de clôture 2007				
2008	Premier paiement				31/12/2014 échéance déclaration	Paiement de clôture 2008				
2009			Premier paiement		31/12/2014 échéance déclaration	Paiement de clôture 2009				
2010				Premier paiement		31/12/2015 échéance déclaration	Paiement de clôture 2010			
2011				Premier paiement		31/12/2015 échéance déclaration	Paiement de clôture 2011			
2012				Premier paiement		31/12/2015 échéance déclaration	Paiement de clôture 2012			
2013					Premier paiement		31/12/2016 échéance déclaration	Paiement de clôture 2013		
2014						Premier paiement		31/12/2017 échéance déclaration	Paiement de clôture 2014	
2015							Premier paiement		31/12/2018 échéance déclaration	
2016								Premier paiement		
2017									Premier paiement	